



EUROPEAN  
PUBLIC  
EMPLOYMENT  
SERVICES

**EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY NA WARMII  
I MAZURACH**

**4-15 kwietnia 2016 roku**

***Wiosna 2016 roku to okres, w którym urzędy pracy z Warmii i Mazur swoje działania skupiły wokół pracodawców ze swojego regionu. Na terenie województwa odbyło się wiele wydarzeń skierowanych do przedsiębiorców, w tym: targi pracy, seminaria i spotkania. Pracodawcy odgrywają kluczową rolę w funkcjonowaniu urzędów pracy, ponieważ mają duży wpływ na realizację przez nie efektywnych działań a rozwój ich przedsiębiorstw determinuje sytuację na lokalnych rynkach pracy.***

Wydarzenia, które odbyły się w okresie 4-15 kwietnia 2016 roku niemal we wszystkich powiatach naszego województwa zorganizowane były pod wspólną nazwą **EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY (EDP) NA WARMII I MAZURACH**. Relacje z wybranych lokalnych wydarzeń opisane są w oddzielnych artykułach, natomiast z tego artykułu można dowiedzieć się, jaka była idea Europejskich Dni Pracodawcy, z jakiej inicjatywy powstała, jakie miała cele oraz tym, co zorganizował Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie jako koordynator akcji w województwie.

***Idea Europejskich Dni Pracodawcy***

**Europejskie Dni Pracodawcy** to inicjatywa sieci Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia (EPSZ), w skład której wchodzi szefowie publicznych służb zatrudnienia w krajach UE/EOG oraz Komisja Europejska. Głównym celem sieci EPSZ jest wspieranie implementacji założeń Europejskiej Strategii Zatrudnienia, inicjatyw Komisji Europejskiej w zakresie zatrudnienia oraz krajowych polityk rynku pracy i - w konsekwencji – doskonalenie systemów służb zatrudnienia poszczególnych państw oraz integracja europejskiego rynku pracy.

EDP to kolejna inicjatywa szefów PSZ i Komisji Europejskiej. Wcześniej były m. in: „Nowe umiejętności w nowych miejscach pracy. Przewidywanie wymogów rynku pracy i potrzeb w zakresie umiejętności oraz ich wzajemne dopasowywanie” oraz „Flexicurity”, które odpowiadały na nowe wyzwania europejskiego rynku pracy dotyczące pracodawców, t. j. zwiększenie dynamiki likwidowania i tworzenia miejsc pracy, wzrost zapotrzebowania na określone kwalifikacje oraz konieczność

wprowadzenia rozwiązań umożliwiających szybkie zmiany w życiu zawodowym, stanowiących bardziej korzystne rozwiązania dla pracobiorców.

W roku 2016 sieć Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia postanowiła wesprzeć i wzmocnić współpracę publicznych służb zatrudnienia z pracodawcami, uznając ją jako niezbędną dla szybko i dobrze rozwijającego się europejskiego rynku pracy. Każde z państw członkowskich z zachowaniem swobody zarówno w wyborze treści, priorytetów, celów oraz zasad organizacji zobowiązało się do zorganizowania wydarzeń na rzecz pracodawców.

Wydarzenia odbywały się na dwóch poziomach:

- **europejskim** – w ramach którego 13 kwietnia b.r. odbyła się w Brukseli konferencja z udziałem Pani Marianne Thyssen, Komisarz UE ds. zatrudnienia oraz kadry PSZ wysokiego szczebla;
- **krajowym** – zorganizowane przez każde z państw członkowskich we własnym zakresie i w dowolnym, wybranym przez siebie formacie (np.: targi pracy, rozmowy z pracodawcami, seminaria, konferencje, giełdy pracy, itp.)

#### ***Cele Europejskich Dni Pracodawcy na Warmii i Mazurach***

Intencją wydarzeń zorganizowanych na Warmii i Mazurach w okresie 4-15 kwietnia 2016 roku była integracja działań urzędów pracy wokół potrzeb pracodawców, dzięki czemu można było zrealizować następujące cele:

- podniesienie jakości współpracy wojewódzkiego i powiatowych urzędów pracy z pracodawcami z terenu województwa;
- promocja Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia w krajach UE/EOG.
- zwiększenie wiedzy wśród pracodawców na temat różnorodnych form wsparcia kierowanych bezpośrednio do nich oraz ich pracowników;
- pomoc pracodawcom w znalezieniu odpowiednich kandydatów do pracy;
- zapewnienie dostępu do indywidualnych konsultacji na temat możliwości skorzystania z usług i instrumentów rynku pracy oraz aktywnych form wsparcia;
- udostępnienie materiałów informacyjnych dla pracodawców.

#### ***EDP w działaniach Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie***

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie na prośbę MRPiPS zebrał informacje na temat planowanych przez powiatowe urzędy pracy wydarzeń i skompilowaną przekazał ministerstwu. Z nadesłanych z powiatów informacji wynika, że na terenie 14 powiatów, w tym również miasta Olsztyna w okresie 4-15 kwietnia 2016 roku odbyło się wiele przedsięwzięć dedykowanych pracodawcom, najczęściej były to targi pracy, seminaria, konferencje, debaty i spotkania, podczas których przedstawiano pracodawcom ofertę usług i instrumentów rynku pracy, zachęcano do składania ofert pracy, zapewniając profesjonalną pomoc przy doborze kandydatów do pracy, upowszechniano informacje o innych formach wsparcia, jak bezzwrotna pomoc finansowa na ochronę miejsc pracy lub o możliwościach korzystania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie był również współorganizatorem **VIII Nowoczesnej Giełdy Pracy**, która odbyła się 8 kwietnia b.r. na terenie Olsztyńskiej Szkoły Wyższej. W giełdzie uczestniczyło 34 wystawców, którzy zaoferowali uczestnikom 448 ofert pracy.



**Uczestnicy i wystawcy na VIII Nowoczesnej Giełdzie Pracy w Olsztynie**

Z inicjatywy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie został utworzony **Punkt Informacyjny dla Pracodawców** (otwarty podczas giełdy), przy którym zapewniono kompletną informację na temat form wsparcia, usług i instrumentów rynku pracy realizowanych przez wojewódzki i powiatowe urzędy pracy oraz OHP i kierowanych do przedsiębiorców. Pracodawcy mogli skorzystać z konsultacji i porady specjalistów oraz indywidualnej informacji na temat m.in.: kształcenia ustawicznego pracowników w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego; pomocy w indywidualnym rozwoju zawodowym pracodawcy i jego pracowników oraz pomocy w doborze kandydatów do pracy; pomocy w poszukiwaniu pracowników, w tym pozyskiwania pracowników z wybranych krajów UE/EOG; wsparcia w tworzeniu miejsc pracy, uzyskania pożyczek na utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego; bezzwrotnej pomocy dla przedsiębiorcy na ochronę miejsc pracy; zatrudnienia cudzoziemców i osób niepełnosprawnych; refundowania kosztów zatrudnienia młodocianych; funduszy europejskich. Z indywidualnych konsultacji udzielonych w punkcie informacyjnym skorzystało 49 pracodawców.



**PUNKT**

**INFORMACYJNY**

**DLA**

**PRACODAWCÓW**

[www.up.gov.pl](http://www.up.gov.pl)

wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie

Europejskie Służby Zatrudnienia

Krajowy Fundusz Szkoleniowy



### **Punkt informacyjny dla pracodawców- eksperci gotowi do udzielania informacji**

W trakcie giełdy pracy odbyła się również **Sesja Naukowa pt. „Edukacja a praca”** z udziałem ekspertów (dyrekcji Wojewódzkiego i Miejskiego Urzędu Pracy w Olsztynie, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP, Olsztyńskiej Szkoły Wyższej oraz przedsiębiorców z Warmii i Mazur). Dyskusja dotyczyła dopasowania kompetencji do potrzeb rynku pracy, zagrożeń wynikających z deficytów kompetencyjnych oraz roli wykształcenia w poszukiwaniu pracy. Zdaniem ekspertów wykształcenie ma nadal duże znaczenie na rynku pracy, jednak pracodawcy oczekują od kandydatów konkretnych kompetencji a szczególnie pożądane są kompetencje miękkie, takie jak: praca w zespole, zaangażowanie, sumienność, uczciwość, dyscyplina. Eksperti wskazali również na fakt, iż duże znaczenia dla rynku pracy ma kształcenie w systemie dualnym a placówki kształcenia powinny mieć warsztaty wyposażone w nowoczesny sprzęt. W sesji z udziałem 7 ekspertów, uczestniczyło 47 osób.

Po sesji naukowej prezentowane było również partnerstwo, które powstało z inicjatywy i jest koordynowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie pn. **Warmińsko-Mazurski Pakt na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego**. Prezentacja była kierowana do doradców zawodowych, nauczycieli i wychowawców realizujących zadania poradnictwa zawodowego w placówkach oświatowych.



### **Dyskusja ekspertów podczas sesji naukowej.**

Europejskie Dni Pracodawcy na Warmii i Mazurach były kolejną okazją do zintegrowania działań wojewódzkiego i powiatowych urzędów pracy i natężenia woli wsparcia ważnego podmiotu rynku pracy, t. j. pracodawców. Z informacji nadesłanych przez powiatowe urzędy pracy województwa warmińsko-mazurskiego wynika, że ze wszystkich wydarzeń zorganizowanych w ramach Europejskich Dni Pracodawcy skorzystało ponad 1000 pracodawców. Więcej na temat wydarzeń organizowanych w ramach EDP na Warmii i Mazurach można dowiedzieć się z relacji powiatowych urzędów pracy w artykułach temu poświęconych.

Opracowanie:

Bożena Piątek - Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Olsztynie

Elżbieta Amulewicz - Wydział Pośrednictwa Pracy i Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego WUP w Olsztynie